


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROS CASSAL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº034/2016, DE 23 DE MAIO DE 2016.

Decreta Ponto Facultativo no dia 27 de maio de 2016, em virtude do feriado Corpus Christi.

JARBAS CAGLIERO - Prefeito Municipal de Barros Cassal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretado Ponto Facultativo no dia 27 de maio de 2016, em virtude do feriado Corpus Christi, dia 26 de maio de 2016.

Art. 2º A Secretaria Municipal de Saúde funcionará em horário normal de expediente, não estando sujeita ao ponto facultativo estabelecido neste decreto.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barros Cassal, 23 de maio de 2016.

JARBAS CAGLIERO
 Prefeito Municipal

Expediente:

Federação das Associações de Municípios do Rio Grande do Sul – FAMURS

Diretoria da FAMURS
Gestão 2015/2016
Presidente

Luiz Carlos Folador (PT)
 Candiota – Assudoeste

1º Vice-Presidente

Ederildo Papparico Bacchi (PDT)
 São João da Urtiga– Amunor

2º Vice-Presidente

Marcelo Luiz Schreinert (PP)
 São Jerônimo – Asmurc

3º Vice-Presidente

Sergio Delias Machado (PMDB)
 Araricá - Amvrs

1º Secretário

Tito Livio Jaeger Filho (PTB)
 Taquara - Ampara

2º Secretário

Luiz Augusto Fuhrmann Schneider (PSDB)
 Uruguaiana - Amfro

1º Tesoureiro

Dalvi Soares De Freitas (PSB)
 Dom Feliciano - Acostadoce

2º Tesoureiro

Eduardo Buzzatti (Dem)
 Pejuçara – Amuplam

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

Publicado por:

Jardel Ibeiro Cardoso

Código Identificador:266DF166

SECRETARIA DA FAZENDA
HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 16/2016 CONVITE P/
COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2016
Homologação:

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações sobre o Processo de nº 16/2016, na modalidade Convite p/ Compras e Serviços nº 7/2016 e determino a Adjucação.

Barros Cassal, 29 de abril de 2016.

JARBAS CAGLIERO

Prefeito Municipal

Publicado por:

Elizete Barbosa de Oliveira Betti

Código Identificador:B6F3DF21

SECRETARIA DA FAZENDA
ADJUDICAÇÃO PROCESSO Nº 16/2016 CONVITE P/
COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2016

Objeto: Aquisição de Óleos Lubrificantes.

EMPRESA VENCEDORA:

AUTO POSTO TIO BIBA LTDA

VALOR TOTAL: R\$-70.144,50 (setenta mil cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Barros Cassal, 29 de abril de 2016.

JARBAS CAGLIERO

Prefeito Municipal

Publicado por:

Elizete Barbosa de Oliveira Betti

Código Identificador:E63719E3

SECRETARIA DA FAZENDA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2016

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROS CASSAL

Contratado: AUTO POSTO TIO BIBA LTDA

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de óleos lubrificantes, pelo Município de Barros Cassal – Rs, dos bens a seguir relacionados:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário permitido	valor total do item permitido
1	OLEO MOTOR 15 W 40	LT	1.700	R\$ 13,70	R\$ 23.290,00
2	OLEO HIDRAULICO 68	LT	1.300	R\$ 8,90	R\$ 11.570,00
3	OLEO 90	LT	530	R\$ 10,85	R\$ 5.750,50
4	OLEO 140	LT	430	R\$ 12,15	R\$ 5.224,50
5	OLEO FTA	LT	700	R\$ 14,70	R\$ 10.290,00
6	GRAXA AZUL	KG	150	R\$ 12,70	R\$ 1.905,00
7	OLEO DE MOTOR P/ CARRO SL	LT	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00
8	LIQUIDO DE FREIO 1/2 L	UN	180	R\$ 16,90	R\$ 3.042,00
9	OLEO 50	LT	180	R\$ 18,80	R\$ 3.384,00
10	OLEO DE MOTOR P/ CARRO S/L 1/2 LITRO	UN	50	R\$ 10,45	R\$ 522,50
11	OLEO AFT	LT	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00

TOTAL GERAL R\$-70.144,50 (setenta mil cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Vigência: 29/04/2016 encerrando-se em 12 (doze) meses. Assinam: JARBAS GAGLIERO pelo contratante e JUNIOR POZEBOM pelo contratado.

Publicado no WWW.diariomunicipal.com.br

Publicado por:

Elizete Barbosa de Oliveira Betti
Código Identificador:A3F575E3

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINALZINHO**

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº048/2016**

EXTRATO DE CONTRATO Nº048-2016 INELDE MARIA CONCI-ME

Contratante: Prefeitura Municipal de Faxinalzinho-RS
Contratada: Inelde Maria Conci ME.
CNPJ: 01.725.18101.725.181/0001-86
Objeto: contratação de 200 Horas Máquinas de Trator de Esteiras de no mínimo 8.500 kg.
Vinculado ao Processos de Licitação Pregão Presencial nº 001-2016
Vigência: 17/05/2016 a 16/05/2017
Total Global: R\$:39.000,00

Publicado por:

Elson Jose Pelin
Código Identificador:FED117BB

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
PREGÃO PRESENCIAL 19.2016**

Pregão Presencial n.º 19/2016 – Torno público, para conhecimento dos interessados que se encontra aberto processo licitatório, na modalidade citada, cujo objeto é a contratação de empresa que execute as seguintes prestações de contas: SICONFI – DCA Ano de 2015, SICONFI – RREO 1º Bimestre 2016, SICONFI – RREO 2º Bimestre 2016, SICONFI – RREO 3º Bimestre 2016, SICONFI – RREO 4º Bimestre 2016, SICONFI – RREO 5º Bimestre 2016, SICONFI – RGF 1º Semestre 2016, SICONFI – RGF 2º Semestre 2016, SIOPS – 1º Bimestre de 2016, SIOPS – 2º Bimestre de 2016, SIOPS – 3º Bimestre de 2016, SIOPS – 4º Bimestre de 2016 e SIOPS – 5º Bimestre de 2016. Recebimento e abertura das propostas será exclusivamente às 14horas, do dia 04 de junho de 2016, no prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Av. João Isidoro, 222. O edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço acima ou solicitados pelo telefone (55) 3236-1200, ramal 218 ou 220 e ainda poderão ser solicitados pelo endereço eletrônico licitacao.prefeitura@formigueiro.rs.gov.br, das 08h às 11h30min e das 13h30min às 17h00min.

Formigueiro, 24 de maio de 2016.

GILDO BENJAMIN BORTOLOTTI

Prefeito Municipal

Publicado por:

Luiz Carlos Guazina da Costa
Código Identificador:EE315FE1

**SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
PREGÃO PRESENCIAL 18/2016**

Pregão Presencial n.º 18/2016 – Torno público, para conhecimento dos interessados que se encontra aberto processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial RP, cujo objeto é a aquisição de oxigênio medicinal. Recebimento e abertura das propostas será exclusivamente às 09h30min, do dia 04 de junho de 2016, no prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Av. João Isidoro, 222. O edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço acima ou solicitados

pelo telefone (55) 3236-1200, ramal 218 ou 220 e ainda poderão ser solicitados pelo endereço eletrônico licitacao.prefeitura@formigueiro.rs.gov.br, das 08h às 11h30min e das 13h30min às 17h00min.

Formigueiro, 24 de maio de 2016.

GILDO BENJAMIN BORTOLOTTI

Prefeito Municipal

Publicado por:

Luiz Carlos Guazina da Costa
Código Identificador:1F8B569A

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ**

**ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE CONTRATO 133-2016 ASSOCIAÇÃO
INDEPENDENTE DOS ÁRBITROS DE CRUZ ALTA**

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Contratação de Arbitragem de 209 Jogos para o Campeonato Municipal de Futsal - edição 2016, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto.
Vinculados ao Pregão Presencial PMI033-2016
Contratada: ASSOCIAÇÃO INDEPENDENTE DOS ÁRBITROS DE CRUZ ALTA
CNPJ: 20.241.820/0001-82
Item 01: R\$ 213,00 por jogo
Item 02: R\$ 184,00 por jogo
Total Global: R\$ 42.197,00

Publicado por:

Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:5AF0980B

**ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE CONTRATO 134-2016 DUTRA & NICOLODI
LTDA - ME**

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Contratada: DUTRA & NICOLODI LTDA - ME
CNPJ: 02.144.031/0001-41
Vinculado a Tomada de Preços 001-2016
Objeto: Empreitada global (material e mão de obra), a Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de 2.280,00 m² de pavimentação com pedra basalto irregular, tipo poliédrica, a ser realizada na estrada municipal da localidade denominada Esquina São José - Vila Seca. A obra terá 380,00 metros lineares de extensão e largura de 6,00 m em Ibirubá - RS, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital.
Valor Global R\$: 73.134,80
Vigência do contrato: 12 meses

Publicado por:

Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:B96ABFED

**GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

CARLOS JANDREY, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial PMI033-2016, referente a Contratação de Arbitragem de 209 Jogos para o Campeonato Municipal de Futsal - edição 2016, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto – Itens: 01 e 02 - Empresa: Associação Independente dos Árbitros de Cruz Alta – CNPJ 20.241.820/0001-82, pelo valor global de R\$ 42.197,00 (quarenta e dois mil, cento e noventa e sete reais) que, conforme adjudicação e parecer jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos do Decreto Municipal 3.368/09, das Leis Federais 10.520 e 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 23 de maio de 2016.

CARLOS JANDREY

Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:CE91551A

**GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

CARLOS JANDREY, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, HOMOLOGA o resultado da Tomada de Preços 002-2016, referente ao item 01 - empreitada global (material e mão de obra), a Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de 2.280,00 m² de pavimentação com pedra basalto irregular, tipo poliédrica, a ser realizada na estrada municipal da localidade denominada Esquina São José - Vila Seca. A obra terá 380,00 metros lineares de extensão e largura de 6,00 m em Ibirubá - RS, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital, vencido pela empresa Dutra & Nicolodi Ltda - ME, CNPJ 02.144.031/0001-41, pelo valor global de R\$ 73.134,80 (setenta e três mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos) que, conforme adjudicação e parecer jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 23 de maio de 2016.

CARLOS JANDREY

Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:9CE6BD38

**GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N.º 4.090/2016**

Suplementa Verba Orçamentária por Superávit Financeiro.

CARLOS JANDREY, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e conforme Lei Municipal n.º 2.648/2015, de 09 de dezembro de 2015,

DECRETA

Art. 1º- Abrir um crédito suplementar, no montante de R\$ 73.696,40 (setenta e três mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos), para dar cobertura à seguinte dotação orçamentária:

Atividade: 2123	Proteção Social Especial de Média Complexidade	
Elemento: 3390.30.00000000	Material de Consumo	R\$ 587,83
Atividade: 2125	IGDBF – Bolsa Família	
Elemento: 4490.52.00000000	Equipamentos e Material Permanente	R\$ 10.000,00
Elemento: 3390.30.00000000	Material de Consumo	R\$ 3.769,02
Atividade: 2122	Proteção Social Básica	
Elemento: 3390.30.00000000	Material de Consumo	R\$ 26.996,70
Atividade: 2131	IGDSUAS – Índice de Gestão Descentralizada do SUAS	
Elemento: 4490.52.00000000	Equipamentos e Material Permanente	R\$ 2.086,58
Atividade: 2146	Serviços Odontológicos	
Elemento: 3390.39.00000000	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	R\$ 256,27
Atividade: 2053	Atividades de Educação Infantil – Pré-Escola	
Elemento: 3390.39.00000000	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	R\$ 30.000,00
TOTAL		R\$ 73.696,40

Art. 2º Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos provenientes do Superávit Financeiro do exercício anterior, no valor total de R\$ 73.696,40 (setenta e três mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos), provenientes dos seguintes recursos vinculados:

2020	FNAS - Proteção Social Especial Média Complexidade	R\$ 587,83
2083	FNAS - Gestão do Programa Bolsa Família e Cad. Único	R\$ 13.769,02
2098	FNAS - Piso Básico Fixo - PAIF União	R\$ 7.454,29
2128	FNAS - Gestão do SUAS	R\$ 2.086,58

4510	PABFIXO	R\$ 256,27
0020	MDE	R\$ 30.000,00
2144	FNAS – Proteção Social Básica	R\$ 19.542,21

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 17 de março de 2016.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 17 de março de 2016.

CARLOS JANDREY,
Prefeito.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

GUSTAVO ROBERTO SCHROEDER,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg
Código Identificador:3826F06D

**SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER, Presidente da Comissão Permanente de Licitações, à vista dos autos analisados, ADJUDICA o objeto licitado da Tomada de Preços 002-2016, referente ao item 01 - empreitada global (material e mão de obra), a Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de 2.280,00 m² de pavimentação com pedra basalto irregular, tipo poliédrica, a ser realizada na estrada municipal da localidade denominada Esquina São José - Vila Seca. A obra terá 380,00 metros lineares de extensão e largura de 6,00 m em Ibirubá - RS, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital, vencido pela empresa Dutra & Nicolodi Ltda - ME, CNPJ 02.144.031/0001-41, pelo valor global de R\$ 73.134,80 (setenta e três mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos).

Ibirubá-RS, 23 de maio de 2016.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:A88283FC

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATINI**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO OU
FINANÇAS
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 004/2016**

VILSO AGNELO DA SILVA GOMES, Prefeito Municipal de Piratini, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal e nos artigos 236, 237, III e 239 da Lei 424/2012 e artigos 238 e 240 da mesma Lei com nova redação dada pela Lei 1234/2011 e na Lei n. 1699/2016 faz saber, por este Edital, que realizará SELEÇÃO PÚBLICA, para contratação de 01 (um) Odontólogo para atender a necessidade temporária no Serviço Público Municipal.

CRITÉRIOS DE SELEÇÃO:

Os candidatos deverão, obrigatoriamente, ter idade mínima de 22 anos e possuir Curso Superior de Graduação em Odontologia e Registro no respectivo órgão de regulamentação da profissão. Tais candidatos serão avaliados por uma Comissão designada pelo Prefeito Municipal, que obedecerá aos seguintes critérios de seleção, comprovados por

documentação, entregue pelo candidato no ato de inscrição, e pontuados como segue:

Experiência profissional na área de atuação: até 02 anos - 05 pontos, de 02 anos e 01 dia a 05 cinco anos - 10 pontos e acima de 05 anos - 15 pontos.

Cursos concluídos de Pós-graduação na área afim em nível de Aperfeiçoamento - 10 pontos, Especialização - 20 pontos, Mestrado - 30 pontos e Doutorado - 40 pontos.

Apresentação de Trabalhos e/ou Realização de Palestras em Congressos, Seminários, Simpósios ou outros eventos e Publicações midiáticas, todos na área a fim: 05 pontos para cada Apresentação/Publicação.

Participação em Congressos, Seminários, Simpósios ou outros eventos na área a fim com duração mínima de 04 (quatro) hora, a partir de 2011, os quais terão sua carga horária somada, gerando a seguinte pontuação: até 20 horas - 01 ponto, de 21 a 40 horas - 02 pontos, de 41 a 60 horas - 03 pontos, de 61 a 100 horas - 04 pontos e acima de 100 horas - 05 pontos.

CRITÉRIOS DE DESEMPATE:

- 1º - Maior tempo de experiência;
- 2º - Maior pontuação no item b;
- 3º - Maior pontuação no item c;
- 4º - Maior pontuação no item d;
- 5º - Data de nascimento do candidato, comprovada pela cópia do RG, com prioridade ao candidato mais velho;

DO PRAZO PARA INSCRIÇÕES, ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO FINAL:

Os candidatos deverão apresentar Formulário de Inscrição específico, devidamente preenchido (Anexo I), cópias de RG, CPF e da documentação exigida, no período de 24 de maio a 01 de junho do corrente ano, das 09:00 às 15:00, na Secretaria Municipal de Administração.

O formulário e as cópias da documentação deverão ser entregues em envelope aberto, com identificação do candidato.

No momento da entrega, os candidatos deverão portar todos os documentos originais para conferência.

A divulgação do resultado final será até dia 07 de junho de 2016.

O presente Edital será publicado no Site Oficial e no Painel de Publicações Oficiais do Município e no site www.diariomunicipal.com.br/famurs.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PIRATINI, EM 24 DE MAIO DE 2016.

VILSO AGNELO DA SILVA GOMES

Prefeito Municipal

**REGISTRE-SE E
PUBLIQUE-SE.**

ANEXO I

CONTRATO TEMPORÁRIO 2016 - ODONTÓLOGO

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

DADOS PESSOAIS:

Nome: _____
Endereço completo: _____
Telefone e e-mail (se houver): _____
Número total de certificados entregues: _____

Piratini, ____ de maio de 2016.

Assinatura

Publicado por:
Josiane Ferreira Raink
Código Identificador:C7F155C1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO OU FINANÇAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA RP Nº 002/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRATINI - RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Complementar nº 123/2006 e Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, torna público que às **09:30** horas, do dia **23/06/2016**, em Piratini - RS, sito a Rua Comendador Freitas 255 reunir-se-á a Comissão de Julgamento de Licitações, com a finalidade de receber e selecionar propostas, para a **FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR**. Maiores informações serão prestadas pelos fones (53) 99029836, (53) 3257-1200 ramal 206, ou pelos e-mails

licitacao@prefeiturapiratini.com.br contrato.piratini@gmail.com

Piratini, 23 de maio de 2016.

CLEDIR SÓRIA GARCIA

Membro de CJL

Publicado por:
Jean Soares Mendes
Código Identificador:2B1681B2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO OU FINANÇAS

CARTA CONVITE Nº 008/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRATINI - RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei nº 8.666/1993 e a Lei complementar nº 123/2006, e posteriores alterações, torna público que às **10:00** horas, do dia **02/06/2016** em Piratini - RS, na Rua Comendador Freitas, 255, reunir-se-á a Comissão de Julgamento de Licitações, com a finalidade de receber e selecionar propostas, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE fornecimento E COLOCAÇÃO DE portões em vidro temperado, espelhos, vidros incolores, laminados, e janelas para a e.m.e.i “vila nova” – proinfância pac 2**, referente a **Carta Convite nº 008/2016**. Maiores informações serão prestadas pelo fone: (53) 3257-1261 ou

contrato.piratini@gmail.com ou licitacao@prefeiturapiratini.com.br e pelo site www.prefeiturapiratini.rs.gov.br

Piratini, 24 de maio de 2016.

MICHELE ALVES

Diretora de Licitações e Contratos

Publicado por:
Jean Soares Mendes
Código Identificador:C1F0027B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ

**SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
EDITAL 025/2016 - HOMOLOGAÇÃO FINAL PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2016**

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2016
EDITAL No 025/2016

HOMOLOGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL DO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 002/2016 – EDITAL Nº 018/2016
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ELISEU JOÃO REDEL SCHENKEL, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público à HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2016 – Edital nº 018/2016, para a contratação por prazo determinado, conforme segue:

CARGO: Visitador

Classificação	Nome
1º	Everton Konrath
2º	Tânia Regina Fernandes

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ, 24 DE MAIO DE 2016.

ELISEU JOÃO REDEL SCHENKEL

Prefeito Municipal

Registre-se e

Publique-se

INÊS L. E. DAPPER

Secretária Municipal da Administração

Publicado por:

Renato Gräf

Código Identificador:CB87A974

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS PÚBLICAS
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA
SRP PE 08/2016**

O MUNICÍPIO DE SÃO LEOPOLDO - RS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS PÚBLICAS retifica o extrato da ata veiculada, neste periódico, aos 10/05/2016, Edição 1800, código identificador 52CA1BE4, da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 08/2016, Menor Preço por Lote, tendo por finalidade Registrar Preços para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (hortifrutigranjeiros, laticínios, carnes e pães) e não-perecíveis, para consumo nas trinta e sete (37) Escolas Municipais de Ensino Fundamental, treze (13) Escolas Municipais de Educação Infantil, três (3) Entidades Filantrópicas, quinze (15) Escolas Credenciadas um (1) Projeto Municipal, especificamente em referência aos **lotes descritos na tabela abaixo** visto mero erro de digitação, que em nada altera o resultado. Mantém-se as demais cláusulas e o valor retificado deve ser conforme segue:

GUSTAVO BEHEREGARAY QUEIROZ

Secretário Municipal de Compras e Licitações

São Leopoldo, Berço da Colonização Alemã no Brasil

CASA DE CARNES MOACIR LTDA.	Preço Unitário
CNPJ: 88.010.566/0001-45	
Lote/Descrição	
17 Bolo Integral com farofa, kg	R\$ 20,40
Bolo Integral com farofa, 50gr	R\$ 1,0200
18 Bolo integral de banana, kg	R\$ 26,05
Bolo integral de banana, 50gr	R\$ 1,3025
CENTRAL RCJ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA. ME	
CNPJ: 14.465.067/0001-06	
Lote/Descrição	
138 Massa alimentícia de letrinha com ovos, kg	R\$ 5,00
Massa alimentícia de letrinha com ovos, 500 gr	R\$ 2,50
140 Massa alimentícia tipo caramujo com ovos, kg	R\$ 4,06
Massa alimentícia tipo caramujo com ovos, 500gr	R\$ 2,030
142 Massa alimentícia tipo parafuso com ovos, kg	R\$ 4,01
Massa alimentícia tipo parafuso com ovos, 500gr	R\$ 2,005
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DOS ASSENTADOS DE TAPES LTDA.	
CNPJ: 02.609.254/0001-37	
Lote/Descrição	
19 Bolo de cenoura, kg	R\$ 11,15
Bolo de cenoura, 50 gr	R\$ 0,5575
20 Bolo de Laranja, kg	R\$ 8,13
Bolo de Laranja, 50 gr	R\$ 0,4065
21 Bolo Formigueiro, kg	R\$ 8,20
Bolo Formigueiro, 50 gr	R\$ 0,41
28 Pão sanduíche fatiado, kg	R\$ 3,63
Pão sanduíche fatiado, 500 gr	R\$ 1,815
30 Pão sanduíche integral, kg	R\$ 3,37

Pão sanduíche integral, 500 gr	R\$ 1,685
LIDER PAN LTDA	
CNPJ: 04.809.375/0001-58	
Lote/Descrição	Preço Unitário
23 Cuquinha integral com creme e farofa, kg	R\$ 14,38
Cuquinha integral com creme e farofa, 50gr	R\$ 0,719
24 Cuquinha com creme de baunilha, kg	R\$ 10,60
Cuquinha com creme de baunilha, 50gr	R\$ 0,53
27 Pão francês, kg	R\$ 10,70
Pão francês, 50gr	R\$ 0,535
29 Pão massinha para cachorro quente, kg	R\$ 5,05
Pão massinha para cachorro quente, 50gr	R\$ 0,2525
NUTRESSENCIAL ALIMENTOS LTDA.EPP	
CNPJ: 08.727.723/0001-07	
Lote/Descrição	Preço Unitário
139 Massa alimentícia parafuso Multigrãos, kg	R\$ 10,06
Massa alimentícia parafuso Multigrãos, 500 gr	R\$ 5,03
141 Massa alimentícia tipo gravatinha com ovos, kg	R\$ 6,17
Massa alimentícia tipo gravatinha com ovos 500 gr	R\$ 3,085
143 Massa parafuso com vegetais, kg	R\$ 5,27
Massa parafuso com vegetais, 500gr	R\$ 2,635
145 Milho para pipoca tipo 1, kg	R\$ 3,25
Milho para pipoca tipo 1, 500gr	R\$ 1,625
PADARIA E CONFETARIA DOIS ZÉ LTDA.EPP	
CNPJ: 94.846.078/0001-75	
Lote/Descrição	Preço Unitário
25 Pão de Bauru, kg	R\$ 8,80
Pão de Bauru, 50gr	R\$ 0,44
26 Pão de Bauru integral, kg	R\$ 10,80
Pão de Bauru integral, 50 gr	R\$ 0,54

Publicado por:

Rochele Steffen

Código Identificador:14AFC20B

**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS PÚBLICAS
SÚMULA DE CONTRATO (PROC. 84/2016) - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 73/2016 - HORTIFRUTIGRANJEIROS E
TEMPEROS / FHC**

**FUNDAÇÃO HOSPITAL CENTENÁRIO
CONTRATO EMERGENCIAL (Processo nº 84/2016)**

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 73/2016.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Hortifrutigranjeiros e Temperos, conforme solicitação do Serviço de Nutrição e Dietética (SND), para uso na Fundação Hospital Centenário (FHC).

CONTRATADO: Antúlio Farias da Silva – ME.

PRAZO: O prazo de execução e vigência do contrato será de 180 (cento e oitenta) dias contados a partir da assinatura do contrato.

VALOR: O preço para o fornecimento total para o período de 180 (cento e oitenta) dias ou 06 (seis) meses dos produtos descritos é de R\$ 96.811,80 (noventa e seis mil, oitocentos e onze reais e oitenta centavos). Segue o número do lote, item e preço da unidade respectivamente:

Lote 01:

01 R\$8,50; 02 R\$ 8,00; 03 R\$ 6,80; 04 R\$ 7,80; 05 R\$ 6,50; 06 R\$ 3,50; 07 R\$ 3,50; 08 R\$ 3,50; 9 R\$ 3,50; 10 R\$ 3,50; 11 R\$ 6,50; 12 R\$ 8,50; 13 R\$ 8,50; 14 R\$ 12,90; 15 R\$ 3,50;

Lote 02:

01 R\$ 3,50; 02 R\$ 3,50; 03 R\$ 6,80; 04 R\$ 3,20; 05 R\$ 8,90; 06 R\$ 6,50; 07 R\$ 8,90; 08 R\$ 3,50; 09 R\$ 8,50;

Lote 03:

01 R\$ 4,50; 02 R\$ 2,50; 03 R\$ 8,90; 04 R\$ 5,50.

MARIA SELOI MACIEL DA COSTA

Vice-Presidente Administrativa em Exercício

São Leopoldo, Berço da colonização Alemã no Brasil.

Publicado por:

Carine Jeronimo Waschburger

Código Identificador:E1BDF0BB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARENDI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA DO CONTRATO N.º 096/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUPARENDI

CONTRATADA: VANDIR MIETH CIA LTDA

OBJETO: objeto deste contrato a aquisição de peças novas para conserto do caminhão Truck MB 1720, ano de fabricação 1999, placas IIT 0932.

VALOR: R\$ 2.752,50 (Dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

BASE LEGAL: Dispensa de Licitação nº 11/2016.

Tuparendi-RS, 20 de maio de 2016.

OLAVO OSMAR PAWLAK
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patrícia Luiza Pirocca
Código Identificador:44DA75E9

É LEGAL PUBLICAR

AS PUBLICAÇÕES VEICULADAS NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CUMPREM TODOS OS REQUISITOS DO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E POSSUEM A MESMA VALIDADE LEGAL QUE AS PUBLICAÇÕES IMPRESSAS.



PARA INFORMAÇÕES
51. 3230.3117
suporte@famurs.com.br



MAIS POR MENOS

PUBLICAR NO DIÁRIO OFICIAL GERA UMA ECONOMIA DE ATÉ 90% NOS CUSTOS COM PUBLICAÇÕES. MENOS GASTOS, MAIS RECURSOS PARA INVESTIR NO MUNICÍPIO.



PARA INFORMAÇÕES
51. 3230.3117
suporte@famurs.com.br

